
  Код 

 Форма по ОКУД  

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 по ОКПО  
   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 02/03 -75 31.08.2023 

 

 

Об организации (открытии) платных образовательных услуг 

 

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  подпунктом «г» пункта 

2 части 2 статьи 29, частями 4, 5 статьи 54, Уставом  (утвержденным приказом  департаментом 

образования мэрии г. Ярославля № 01-05/461 от 02.07.2015 г.), лицензией  № 390/15 от 

25.11.2015г., для   более полного  удовлетворения  запросов Заказчика в сфере образования,  

реализация права каждого воспитанника МДОУ «Детский сад № 82»  на качественное и 

доступное образование, обеспечивающее равные стартовые условия для полноценного 

физического и психического развития детей как основы их успешного обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году  работу  образовательного учреждения  по оказанию 

дополнительных платных  образовательных услуг. 

2. Открыть с 03.10.2023г. по 31.05.2024г. включительно следующие дополнительные платные 

образовательные услуги: 

- Занятия научно-познавательного цикла (обществознание, физика, астрономия, детское 

экспериментирование)  Программа «Любознай-ка» для детей 4-7лет 

-Сенсорное развитие. Программа «Цветные ладошки» для детей 3-5 лет. 

-Ментальная арифметика-2» для детей 5-7 лет. 

-Веселые нотки» для детей  4-7 лет. 

-«Фитнес для малышей» для детей 4-7 лет 

-Волшебный песок» -2-4 года 

 

3. Ответственность за организацию дополнительных платных образовательных услуг возложить 

на руководителя Ульянкину Н.В. 

4. Назначить бухгалтером дополнительных  платных образовательных услуг Григорьеву Т.П.  

5.Утвердить смету  дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024гг (приложение 

№ 1) и в т. ч. стоимость  предоставляемых услуг. 

6. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных услуг (согласно 

заключенных договоров) следующих педагогов: 

-«Веселые нотки» - Бутикову Е.В.-музыкального руководителя. 

- «Фитнес для детей»- инструктора по физкультуре Елисееву Е.В.  

-Занятия научно-познавательного цикла (обществознание, физика, астрономия, детское 

экспериментирование)  Программа «Любознай-ка» - Баранову С.В. – старшего воспитателя, 

Колпакову А.В.- воспитателя. 

- Сенсорное развитие Программа «Цветные ладошки» - Королеву В.В. –воспитателя. 

-Ментальная арифметика –Котельникову Наталью Владимировну-воспитателя. 

-«Волшебный песок» - Баранова С.В.-старший воспитатель 

7. Утвердить учебный план по дополнительным платным образовательным услугам (приложение 

№ 2). 

8. Утвердить график ( расписание) проведения занятий  (приложение № 3). 

9. Должностным лицам ответственным за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг: 



9.1. Оказывать педагогически работникам методическую и организационную помощь: 

а) контролировать  качество проведения занятий; 

б) вести табель учета фактического отработанного времени исполнителями; 

в) вести табель учета  посещаемости детей дополнительных платных образовательных услуг; 

9.5. Главному бухгалтеру Григорьевой Т.П.  

а) все финансовые операции  по платным услугам проводить   в соответствии с Федеральным 

законом « О бухгалтерском учете». 

б) до 15 числа каждого месяца предоставлять руководителю учреждения   отчеты о доходах и 

расходах предыдущего месяца по всем видам услуг. 

в) производить  своевременную оплату  педагогам. Участвующим  в оказании дополнительных 

платных образовательных услуг. 

 

10.Оформить правовые отношения с лицами образовательного  учреждения участвующих в  

осуществлении дополнительных  платных  образовательных услуг. 

Оплату труда, работникам, осуществляющим дополнительные платные образовательные услуги 

производить согласно трудового договора, утвержденной сметы и «Положения о дополнительных 

платных  образовательных услугах в МДОУ «Детский сад № 82». 

 

11. Возложить на руководителей дополнительных платных образовательных услуг персональную 

ответственность  за жизнь и здоровье воспитанников в период оказания данной услуги. 

 

12. Ответственным лицом за организацию работы в Учреждении по информированию Заказчика 

при оказании платных образовательных услуг является руководитель учреждения Ульянкина 

Н.В. 

Уполномоченное лицо, обеспечивающее непосредственное информирование Заказчика по 

вопросам оказания платных образовательных услуг при его личном обращении в Учреждение 

является руководитель учреждения Ульянкина Н.В. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 
Руководитель организации заведующая    Н.В. Ульянкина 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом работник ознакомлен  «  »  20 23 г. 

 

 

 

 



  

Приложение №3  к приказу № 02-03/75   от 31.08. 2023 

 

 

 

 

Расписание занятий в рамках дополнительных платных образовательных услуг 

2023-2024 учебный год 

 

Программа 

Г
р

у
п

п
а
 

«
Р

о
м

а
ш

к
а
»

 

Г
р

у
п

п
а
 

«
В

и
ш

ен
к

а
»
 

Г
р

у
п

п
а
 

«
В

и
ш

ен
к

а
»
 

 

Г
р

у
п

п
а
 «

П
о
д

р
а
ст

а
й

-к
а
»

 

Г
р

у
п

п
а
 «

К
о
л

о
к

о
л

ь
ч

и
к

»
 

Г
р

у
п

п
а
 «

С
о
л

н
ы

ш
к

о
»

 

Г
р

у
п

п
а
 «

К
а
р

а
п

у
з»

 

«Любознай-

ка» 

вторник 

15-15 

  понедельник 

15-15 

 вторник 

15-15 

 

«Веселые 

нотки» 

  четверг 

15-15 

  четверг 

15-15 

 

«Цветные 

ладошки» 

    вторник 

15-15 

  

Ментальная 

арифметика 

вторник, 

четверг 

15-15 

      

Фитнес для 

детей  

 понедельник 

15-15 

   понедельник 

15-15 

 

Волшебный 

песок 

      вторник 

15-15 

 

 

 


